MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARA

REITORIA
INSTITUTO DE CULTURA E ARTE

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ARTES

PORTARIA Nº 2, DE 23 DE JANEIRO DE 2026

A Coordenadora do Programa de Pós-graduação em Artes do Instituto de Cultura e Arte da
Universidade Federal do Ceará, Professora Thereza Cristina Rocha Cardoso, no uso de suas atribuições,

RESOLVE:

Designar, por decisão do Colegiado do PPGARTES, os docentes Thereza Cristina Rocha
Cardoso, Fernando Luís Maia da Cunha e João Vilnei de Oliveira Filho, sob presidência da primeira, para
comporem a Comissão Especial de Reavaliação na fase de recurso final do Processo Seletivo para
Ingresso de Discentes no Curso de Doutorado Acadêmico em Artes do PPGARTES-UFC, para ingresso
no período de 2026.1, conforme Edital 03/2025 de 08 de Julho de 2025.

Thereza Cristina Rocha Cardoso

Coordenadora do Programa de Pós-graduação em Artes

Documento assinado eletronicamente por THEREZA CRISTINA ROCHA CARDOSO ,
Coordenador de Pós-Graduação, em 26/01/2026, às 12:45, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015 .

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufc.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 6138235 e o código CRC D1417C5C.

Referência: Processo nº 23067.002449/2026-81 SEI nº 6138235

Portaria 2 (6138235)         SEI 23067.002449/2026-81 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufc.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria 2 (6138235)